qua sufficienter valeant nostris colloquiis et ordinationibus interesse, prudentia et virtute conspicui, ut quod de promotione status imperii et tranquillitate totius Italiae fuerit per generale colloquium approbatum, pro parte sua et nostra sciant et possint diligenter implere."

² Richard de St Germano, 'Chronicle,' A.D. 1232: "Mense Septembris Imperator a Melfia venit Fogiam et generales per totum regnum litteras dirigit, ut de qualibet civitate vel castro duo de melioribus accedant ad ipsum pro utilitate regni et commodo generali."

Id. id., A.D. 1234: "Statuit etiam ipse imperator apud Messanam, bis in anno in certis regni provinciis generales curias celebrandas . . . et ibi erit pro parte imperatoris nuntius specialis . . . iis curiis, bis in anno, ut dictum est, celebrandis, intererunt quatuor de qualibet magna civitate de melioribus terræ, bonæ fidei et bonæ opinionis, et

Finally, it was in 1302 that Philip the Fair called together the first States General of France, and these were composed not only of the prelates and magnates in person, but of representatives of the towns of the kingdom, who were to have full powers from the various bodies which they represented.¹

We think that these illustrations of the development of the representative system in the thirteenth century will be sufficient to prove its importance, and to make it plain that this was not an accidental or isolated phenomenon, due to conditions peculiar to England or to any other country, but rather represents the operation of forces and tendencies which belonged to the whole of Central and Western Europe. It is no doubt true that in each particular country we can in some measure trace particular circumstances or conditions

qui non sint de parte; de aliis vero non magnis et de castellis duo intererunt curiis ipsi."

Cf. Pietro Giannone, 'Istoria Civile del Regno di Napoli,' ed. Milan 1821, vol. iv. pp. 475, &c.

We owe the reference to Stubb's 'Constitutional History,' vol. ii. par. 183.

¹ 'Documents relatifs aux Etats Generaux et Assemblées réunie sous Philippe le Bel,' ed. G. Picot, i.: "Philippus . . . senesoallo Bellicadri . . . salutem. Super plurimis arduis negociis, nos, statum, libertatem nostros, de regni nostri, nec non ecclesiarum, ecclesiasticarum, nobilium, secularium personarum, de universorum et singulorum incolarum regni eiusdem, non mediocriter tangentibus, cum prelati, baronibus et aliis nostris et eiusdem regni fidelibus et subiectis, tractare et deliberare volentes, mandamus vobis quatinus consulibus et universitatibus Nemausensi, Uticeusi, Aniciensi, Mimatensi et Vivariensi, civitatum ac villarum Montis-Pessulani et Bellicadri mandetis ex parte nostra ac precipiat, sub debito fidelitatis et